

CUADRO 5
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2015
GOBIERNO CENTRAL PRESUPUESTARIO
Moneda Extranjera
Miles de Dólares

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim.	Octubre	Acumulado
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO															
INGRESOS	42.438	39.045	43.742	125.225	45.977	44.471	45.537	135.985	261.210	136.251	255.163	91.020	482.434	54.267	797.912
Ingresos tributarios netos 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	9.948	5.265	5.515	20.728	5.660	6.253	5.869	17.782	38.510	103.713	219.407	56.317	379.437	6.478	424.426
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	29.519	30.790	34.387	94.696	37.641	35.129	35.651	108.421	203.117	29.890	34.597	32.494	96.981	29.848	329.946
Ingresos de operación	706	465	1.097	2.268	677	964	767	2.408	4.676	795	728	664	2.187	828	7.691
Otros ingresos	2.265	2.525	2.743	7.533	1.999	2.125	3.250	7.374	14.907	1.854	431	1.545	3.829	17.112	35.849
GASTOS	32.113	69.201	43.203	144.517	57.175	50.536	50.864	158.575	303.092	24.585	55.959	73.712	154.256	55.399	512.747
Personal	11.856	11.083	13.081	36.020	15.314	15.984	12.909	44.207	80.227	12.909	15.227	15.091	43.227	15.725	139.179
Bienes y servicios de consumo y producción	19.675	26.234	18.176	64.085	13.356	20.873	20.684	54.913	118.998	9.323	14.064	13.119	36.506	15.700	171.204
Intereses	1	17.536	11.196	28.733	23.644	295	1.692	25.631	54.364	149	17.488	38.612	56.249	23.049	133.662
Subsidios y donaciones	447	14.328	738	15.513	4.713	13.375	15.566	33.654	49.167	2.182	9.054	6.561	17.797	912	67.876
Prestaciones previsionales 1/	84	20	0	104	0	8	13	21	125	14	0	5	19	226	370
Otros	50	0	12	62	148	1	0	149	211	8	126	324	458	(213)	456
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	10.325	(30.156)	539	(19.292)	(11.198)	(6.065)	(5.327)	(22.590)	(41.882)	111.666	199.204	17.308	328.178	(1.132)	285.165
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS															
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21	283	3.645	3.949	(3.217)	134	333	(2.750)	1.199	11.318	678	698	12.694	2.853	16.746
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	21	283	120	424	308	134	333	775	1.199	11.318	678	698	12.694	2.553	16.446
Transferencias de capital	0	0	3.525	3.525	(3.525)	0	0	(3.525)	0	0	0	0	0	300	300
TOTAL INGRESOS 2/	42.438	39.045	43.742	125.225	45.977	44.471	45.537	135.985	261.210	136.251	255.163	91.020	482.434	54.267	797.912
TOTAL GASTOS 3/	32.134	69.484	46.848	148.466	53.958	50.670	51.197	155.825	304.291	35.903	56.637	74.410	166.950	58.252	529.493
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	10.304	(30.439)	(3.106)	(23.241)	(7.981)	(6.199)	(5.660)	(19.840)	(43.081)	100.348	198.526	16.610	315.484	(3.985)	268.419
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)															
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	9.177	(30.588)	(4.072)	(25.483)	(11.003)	1.494.352	(15.221)	1.468.128	1.442.645	100.199	198.526	15.627	314.352	(7.007)	1.749.991
Préstamos	(294)	17	32	(245)	(57)	(46)	(52)	(155)	(400)	38	(63)	(64)	(89)	(111)	(600)
Otorgamiento de préstamos	304	159	201	664	55	129	250	434	1.098	209	82	71	362	33	1.493
Recuperación de préstamos	598	142	169	909	112	175	302	589	1.498	171	145	135	451	144	2.093
Títulos y valores	(373.160)	50.750	(504.763)	(827.173)	(96.968)	1.587.064	361.153	1.851.249	1.024.076	205.463	(827.060)	(32.858)	(654.455)	(124.450)	245.171
Inversión financiera	1.170.162	431.114	(145.707)	1.455.569	(16.574)	1.967.759	1.206.338	3.157.523	4.613.092	576.132	108.237	142.985	827.354	76.094	5.516.540
Venta de activos financieros	1.543.322	380.364	359.056	2.282.742	80.394	380.695	845.185	1.306.274	3.589.016	370.669	935.297	175.843	1.481.809	200.544	5.271.369
Operaciones de cambio	339.438	(93.549)	478.576	724.465	(400.588)	106.197	(85.309)	(379.700)	344.765	(98.907)	867.030	218.548	986.671	131.394	1.462.830
Caja	43.193	12.194	22.083	77.470	486.610	(198.863)	(291.013)	(3.266)	74.204	(6.395)	158.619	(169.999)	(17.775)	(13.840)	42.590
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Giros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	(1.127)	(149)	(966)	(2.242)	(3.022)	1.500.551	(9.561)	1.487.968	1.485.726	(149)	0	(983)	(1.132)	(3.022)	1.481.572
Endeudamiento Externo Neto	0	(149)	(981)	(1.130)	(3.022)	1.500.551	(9.561)	1.487.968	1.486.838	(149)	0	(983)	(1.132)	(3.022)	1.482.684
Endeudamiento	0	0	0	0	0	1.501.606	0	1.501.606	1.501.606	0	0	0	0	0	1.501.606
Bonos	0	0	0	0	0	1.501.606	0	1.501.606	1.501.606	0	0	0	0	0	1.501.606
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	149	981	1.130	3.022	1.055	9.561	13.638	14.768	149	0	983	1.132	3.022	18.922
Endeudamiento Interno Neto	(1.127)	0	15	(1.112)	0	0	0	0	(1.112)	0	0	0	0	0	(1.112)
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	1.127	0	(15)	1.112	0	0	0	0	1.112	0	0	0	0	0	1.112
Bonos de Reconocimiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
FINANCIAMIENTO	10.304	(30.439)	(3.106)	(23.241)	(7.981)	(6.199)	(5.660)	(19.840)	(43.081)	100.348	198.526	16.610	315.484	(3.985)	268.419

1/ Excluye el pago de bonos de reconocimiento, que se clasifica entre las partidas de financiamiento.

2/ Ingresos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Venta de activos físicos clasificada en Transacciones en Activos no Financieros.

3/ Gastos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Inversión y Transferencias de capital clasificadas en Transacciones en activos No Financieros.

4/ Los pagos de impuestos en moneda extranjera se registran como ingresos en moneda nacional.